
建設総務課　　Ｎｏ　　1平成31年度工事更改契約調（３月分）

当初契約日 変更前設計金額 変更後請負代金額 変更前工期 変更後工期

変更契約日 変更後設計金額 増 減 額 自～至 自～至

２９ H29.11.1 37,842,120 38,169,360 H29.11.2

第 号 H31.3.25 42,729,120 4,365,360 H31.3.30

３０ H30.6.27 276,696,000 H30.6.28 H30.6.28

第 号 H31.3.4 H31.3.4 H31.5.20

３０ H30.5.18 10,527,840 H30.5.19 H30.5.19

第 号 H31.3.20 H31.3.30 H31.7.31

３０ H30.5.29 92,225,520 86,838,480 H30.5.30

第 号 H31.3.22 96,609,240 3,939,840 H31.3.30

３０ H30.6.5 96,892,200 H30.6.6 H30.6.6

第 号 H31.3.26 H31.3.31 H31.5.31

３０ H30.7.18 91,810,800 83,505,600 H30.7.19 H30.7.19

第 号 H31.3.12 92,801,160 885,600 H31.3.25 H31.5.20

３０ H30.7.4 43,837,200 39,763,440 H30.7.5 H30.7.5

第 号 H31.3.6 44,183,880 311,040 H31.3.21 H31.5.20

３０ H30.7.4 39,852,000 38,772,000 H30.7.5

第 号 H31.3.18 43,082,280 2,905,200 H31.3.21

３０ H30.9.13 149,256,000 135,939,600 H30.9.14 H30.9.14

第 号 H31.3.11 151,053,120 1,609,200 H31.3.12 H31.3.29

３０ H30.8.28 12,488,040 12,667,320 H30.8.29

第 号 H31.3.20 14,474,160 1,737,720 H31.3.26

３０ H30.8.28 84,962,520 74,919,600 H30.8.29

第 号 H31.3.20 83,482,920 -1,328,201 H31.3.30

３０ H30.9.28 7,888,320 7,482,240 H30.9.29

第 号 H31.3.25 8,534,160 565,920 H31.3.29

３０ H30.9.14 37,303,200 35,033,040 H30.9.15

第 号 H31.3.12 38,934,000 1,466,640 H31.3.15

３０ H30.9.26 37,800,000 35,629,200 H30.9.27

第 号 H31.3.22 39,599,280 1,609,200 H31.3.25

３０ H30.9.20 9,764,280 8,824,680 H30.9.21

第 号 H31.3.14 9,850,680 76,680 H31.3.19

３０ H30.10.2 76,636,800 73,506,960 H30.10.3 H30.10.3

第 号 H31.3.1 81,680,400 4,538,160 H31.3.1 H31.3.21

１７

１３

１３８

１０

５８

８５

９２

８９

平成 年度

平成 年度

平成

1.20%

8.18%

6.58%

増減率

1.07%

0.79%

8.10%

15.90%

-1.74%

4.75%

12.91%

工 事番号

２４

２５

３２

平成 年度

平成 年度

平成

３

別 紙 の と お り

別 紙 の と お り

別 紙 の と お り

別 紙 の と お り

0.88%

4.73%

4.37%

公建築

住宅１ 湊御殿第２団地外壁改修その他工事 （株）寺本工務店 68,968,800

33,566,400
８７

９７

紀伊小学校屋外プール改築電気設備工事 （有）白川電気工事 8,748,000

公建築 平井文化会館等解体撤去工事 中村設備工業（株）

公建築 紀伊小学校屋外プール改築機械設備工事 （株）青木工業所
平成

公園 黒田公園フェンス整備工事 （株）松原園 6,916,320 別 紙 の と お り

公建築 紀伊小学校屋外プール改築工事 （株）日紀建設 134,330,400

６８
河川 前代川護岸改修工事その１ 浅井建設（株） 76,247,801 別 紙 の と お り

道管理 毛見トンネル補修工事 （株）大西工業 10,929,600

公建築
（仮称）和歌山市動物愛護センター新築機
械設備工事

（株）三田設備工業 35,866,800 別 紙 の と お り

公建築
（仮称）杭の瀬児童館等複合施設新築電
気設備工事

協栄電気（株） 39,452,400

公建築
（仮称）杭の瀬児童館等複合施設新築機
械設備工事

（株）藤本水道 82,620,000 別 紙 の と お り

担当課 工 事 名 契 約 者 名 変更前請負代金額
年 度

変 更 契 約 し た 理 由

別 紙 の と お り

別 紙 の と お り

別 紙 の と お り

34,020,000

公建築
（仮称）杭の瀬児童館等複合施設新築工
事

（株）丸山組　和歌
山支店

244,779,840

道建設 紀伊１４９号線道路改良工事その２ （株）吉本建設 82,898,640

別 紙 の と お り

道建設 紀伊１４９号線道路改良工事その３
中平建設（株）和歌
山支店

86,987,520 別 紙 の と お り

9,266,400

別 紙 の と お り

道管理 大和橋補修工事 （株）丸和商会 33,804,000 別 紙 の と お り

別 紙 の と お り農林 雑賀崎漁港駐車場用地舗装工事 加建工業（株）

年度

平成 年度

平成 年度

６７

年度

年度

平成 年度

平成 年度

平成 年度

平成 年度

平成

平成 年度

平成 年度

年度



建設総務課　　Ｎｏ　　2平成31年度工事更改契約調（３月分）

当初契約日 変更前設計金額 変更後請負代金額 変更前工期 変更後工期

変更契約日 変更後設計金額 増 減 額 自～至 自～至
増減率

工事番号
担当課 工 事 名 契 約 者 名 変更前請負代金額

年 度
変 更 契 約 し た 理 由

３０ H30.10.2 45,748,800 42,056,280 H30.10.3

第 号 H31.3.26 47,312,640 1,389,960 H31.3.31

３０ H30.10.2 47,312,640 41,914,800 H30.10.3

第 号 H31.3.28 47,153,880 -141,480 H31.3.31

３０ H30.10.4 16,258,320 16,039,080 H30.10.5

第 号 H31.3.18 18,181,800 1,696,680 H31.3.30

３０ H30.11.26 9,482,400 9,860,400 H30.11.27

第 号 H31.3.11 11,254,680 1,552,023 H31.3.30

３０ H30.11.1 5,760,720 6,001,560 H30.11.2

第 号 H31.3.22 6,840,720 946,917 H31.3.30

３０ H30.11.26 10,751,400 H30.11.27 H30.11.27

第 号 H31.3.26 H31.3.26 H31.4.30

３０ H30.11.1 6,373,080 6,416,280 H30.11.2

第 号 H31.3.26 7,240,320 767,880 H31.3.29

３０ H30.11.21 30,827,520 27,530,280 H30.11.22

第 号 H31.3.20 30,911,760 74,780 H31.3.30

３０ H30.11.21 17,652,600 H30.11.22 H30.11.22

第 号 H31.3.18 H31.3.21 H31.3.30

３０ H30.11.21 17,652,600 14,302,440 H30.11.22

第 号 H31.3.27 16,028,280 -1,450,279 H31.3.30

３０ H30.11.26 9,782,640 8,975,880 H30.11.27

第 号 H31.3.22 9,882,440 178,632 H31.3.26

３０ H30.11.26 13,284,000 H30.11.27 H30.11.27

第 号 H31.3.11 H31.3.18 H31.5.27

３０ H30.11.26 7,502,760 7,541,640 H30.11.27

第 号 H31.3.19 8,380,800 790,080 H31.3.26

３０ H30.11.26 7,956,360 7,857,000 H30.11.27

第 号 H31.3.19 8,730,720 696,600 H31.3.26

３０ H30.12.14 8,112,960 H30.12.15 H30.12.15

第 号 H31.3.11 H31.3.14 H31.3.29

３０ H30.12.14 8,112,960 7,563,240 H30.12.15

第 号 H31.3.20 8,615,160 440,100 H31.3.29

別 紙 の と お り
９９

道建設
平成 年度

大河内大池線災害復旧工事その２ （株）幸輝開発 42,056,280

１５９

平成 年度

平成 年度

平成

平成 年度

１５０

１５６

年度

１４２

１２３

１４１

１４９

１５７

2.03%

9.73%

11.70%

0.27%

6.18%

-0.34%

3.42%

11.83%

13.59%

18.73%

18.68%

平成 年度

平成 年度

１４２

１２１

１１１

１２２

９９
40,666,320

平成

（株）中澤工業 5,648,400 別 紙 の と お り

道建設 砂山コミュニティ道路整備工事その３ （株）中山建設 15,752,719 別 紙 の と お り

耕地 滝畑水路災害復旧工事

道建設 砂山コミュニティ道路整備工事その３

別 紙 の と お り

道建設 大河内大池線災害復旧工事その２ （株）幸輝開発

道建設 楠見１６２号線道路新設改良工事 （株）三﨑工業 14,342,400

別 紙 の と お り

別 紙 の と お り
平成 年度

平成 年度
道管理 小規模橋梁補修工事その４ （株）貴志安商店 8,308,377

耕地
小規模土地改良事業　大池（大谷）洪水吐
改良工事

中村設備工業（株） 5,054,643

公建築 宮前連絡所外壁及び防水改修工事 若杉建装工業（株） 6,751,560

別 紙 の と お り

河川 滝畑川災害復旧工事 和永建設工業（株） 9,555,840 別 紙 の と お り

道管理
緊急避難道路整備工事　貴志地区土入外
２箇所

（有）川崎組 27,455,500 別 紙 の と お り

公建築 大新分団防災倉庫新設工事

-9.21%

平成 年度

別 紙 の と お り

和城整 史跡和歌山城西の丸西側石垣保護工事 力土建（有） 11,718,000 別 紙 の と お り

（株）中山建設 15,752,719

平成 年度

別 紙 の と お り

公建築 新南連絡所外壁及び防水改修工事 （有）谷村塗装工業 7,160,400 別 紙 の と お り

（株）ＲｅＲ建築事務
所

8,797,248

別 紙 の と お り

7,123,140 別 紙 の と お り

道管理 施設設置工事（待避所設置）その１ （株）幸輝開発 7,123,140 別 紙 の と お り

道管理 施設設置工事（待避所設置）その１ （株）幸輝開発
１５９

年度

平成 年度

平成 年度

平成 年度

１０５

平成 年度



建設総務課　　Ｎｏ　　3平成31年度工事更改契約調（３月分）

当初契約日 変更前設計金額 変更後請負代金額 変更前工期 変更後工期

変更契約日 変更後設計金額 増 減 額 自～至 自～至
増減率

工事番号
担当課 工 事 名 契 約 者 名 変更前請負代金額

年 度
変 更 契 約 し た 理 由

３０ H30.11.29 14,828,400 13,444,920 H30.11.30

第 号 H31.3.22 14,972,040 128,870 H31.3.29

３０ H30.11.29 6,714,360 H30.11.30 H30.11.30

第 号 H31.3.8 H31.3.9 H31.3.30

３０ H30.12.14 6,892,560 H30.12.15 H30.12.15

第 号 H31.3.11 H31.3.14 H31.3.29

３０ H30.12.20 3,973,320 3,490,560 H30.12.21

第 号 H31.3.1 3,910,680 -56,592 H31.3.10

３０ H30.12.20 1,614,600 H30.12.21 H30.12.21

第 号 H31.3.18 H31.3.20 H31.4.30

３０ H30.12.14 16,156,800 16,642,800 H30.12.15

第 号 H31.3.6 18,532,800 2,129,760 H31.3.31

３０ H30.12.25 9,202,680 8,807,400 H30.12.26

第 号 H31.3.19 9,792,360 530,280 H31.3.30

３０ H30.12.26 4,997,160 H30.12.27 H30.12.27

第 号 H31.3.6 H31.3.6 H31.3.30

３０ H31.2.8 17,016,480 H31.2.9 H31.2.9

第 号 H31.3.25 H31.3.25 H31.3.30

３０ H31.2.8 17,016,480 14,911,560 H31.2.9

第 号 H31.3.27 16,722,173 -262,440 H31.3.30２１９

１７７

年度

年度

6.41%

14.67%

-1.60%

-1.73%

0.97%

１９４

平成

1,608,120

5,901,660

別 紙 の と お り

道管理 道路修繕工事　西山東地区吉礼 （有）國友組 6,065,425 別 紙 の と お り

道管理 施設設置工事（待避所設置）その２ 根田建設（株）

別 紙 の と お り

道管理 市道加太５０号線災害復旧工事 （株）三愛基礎工業 13,316,050 別 紙 の と お り

耕地 農道改良工事　山口地区平岡 （株）コウノ

別 紙 の と お り

住宅２ 平井第３団地外壁塗装改修工事 吉川塗装（株） 8,277,120

教施設 湊小学校ブロック塀改修工事 （株）平成建機 14,513,040
平成 年度

河川 日野川河川改良工事 （有）サンデン工業 3,547,152

別 紙 の と お り

耕地 水路改良工事　西山東地区境原外１か所 （株）宮崎建設 4,345,056 別 紙 の と お り

道建設 舗装修繕工事 三笠建設(株) 15,174,000

別 紙 の と お り

道建設 舗装修繕工事 三笠建設(株) 15,174,000 別 紙 の と お り

別 紙 の と お り

平成 年度

１７１

１６３

平成 年度

平成

年度

２１９

平成 年度

平成 年度

平成

２００

年度

１８６

年度

２０８

１８１

平成

平成



様式第２号 （変更契約用）

工 事 番 号 第１７０００１３８号

工 事 名 大和橋補修工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要
上部工補修工　　　　１式
下部工補修工　　　　１式
仮設工　　　　　　　１式

変 更 の 理 由
交差点部の舗装工において、施工範囲外の既
設舗装に亀裂が多くみられたため復旧面積を
増工した。



様式第２号 （変更契約用）

工 事 番 号 第１８０００００３号

工 事 名 （仮称）杭の瀬児童館等複合施設新築工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

●（仮称）杭の瀬児童館等複合施設新築工事

<増築建物>
　構造/階数：鉄骨造　２階建
　延床面積：５５９．９１㎡
　・上記建物の新築工事
　・屋外付帯（外構）工事
<既存建物>
　構造/階数：鉄筋コンクリート造　２階建
　延床面積：３０４．０４㎡
　・１階、２階の内装改修工事
　・屋根及び外壁改修工事

変 更 の 理 由

別途発注機械設備工事の合併浄化槽設置場所
に、過去敷地内に存在していた建築物の地中
梁と思われるｺﾝｸﾘｰﾄが発見された。撤去に不
測の日数を要し、そのあとの工程に遅れが生
じたため。



様式第２号 （変更契約用）

工 事 番 号 第１８００００１０号

工 事 名 雑賀崎漁港駐車場用地舗装工事

変更後の工事場所 和歌山市雑賀崎地内

変更後の工事概要
土工　　　　　　　　　１式

舗装工　　　　　　　　１式

変 更 の 理 由

本工事範囲と重複する災害復旧工事が関係機
関との協議等工事が遅れていることにより工
程調整を行った結果、工期内に完成すること
ができなくなった。



様式第２号 （変更契約用）

工 事 番 号 第１８００００１３号

工 事 名 紀伊１４９号線道路改良工事その２

変更後の工事場所

変更後の工事概要

土工　　　　一式
擁壁工　　　一式
排水工　　　一式
路側工　　　一式
舗装工　　　一式
坂路工　　　一式
防護柵工　　一式
警戒標識工　一式
撤去工　　　一式
仮設工　　　一式

変 更 の 理 由

　工事範囲に隣接する田への乗入坂路等につ
いて、地権者より形状や施工位置に対する申
し出があり、協議の結果、坂路等の形状や施
工位置に変更が生じたことによる増額変更。
また、水利関係者との協議の結果、階段を設
置することとなったことによる増額変更が必
要となった。



様式第２号 （変更契約用）

工 事 番 号 第１８００００１７号

工 事 名 紀伊１４９号線道路改良工事その３

変更後の工事場所

変更後の工事概要

土工　　　　一式
擁壁工　　　一式
法面工　　　一式
排水工　　　一式
路側工　　　一式
舗装工　　　一式
坂路工　　　一式
撤去工　　　一式
付帯工　　　一式

変 更 の 理 由

　坂路について、近隣地権者から形状変更の
要望があった。また、沿線の関係者より、交
差点付近での工事時期や交通形態についての
調整申し出があった。これらについて、調整
協議に不測の日数を要したため。



様式第２号 （変更契約用）

工 事 番 号 第18000024号

工 事 名
（仮称）杭の瀬児童館等複合施設新築機械設
備工事

変更後の工事場所 和歌山市杭ノ瀬７７番１０外

変更後の工事概要
機械設備工事　一式
自動昇降機設備工事　一式

変 更 の 理 由

合併処理浄化槽の設置施工に伴う既存地下構
造物の発見による、地中梁の破砕・積込・運
搬・処分及び作業に伴う掘削・積込・運搬・
処分・埋戻し一式の施工による増額変更及び
工期延長



様式第２号 （変更契約用）

工 事 番 号 第１８００００２５号

工 事 名 （仮称）杭の瀬児童館等複合施設新築電気設備工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

電気設備工事

・幹線動力設備・・・・・一式
・照明器具設備・・・・・一式
・電灯設備・・・・・・・一式
・差込設備・・・・・・・一式
・電話設備・・・・・・・一式
・情報設備・・・・・・・一式
・インターホン設備・・・一式
・弱電設備・・・・・・・一式
・TV設備・・・・・・・・一式
・業務放送設備・・・・・一式
・音響設備・・・・・・・一式
・ITV設備 ・・・・・・・一式
・警備空配管設備・・・・一式
・ガス漏れ警報設備・・・一式
・自動火災報知機設備・・一式
・撤去工事・・・・・・・一式
・処分費・・・・・・・・一式
・電波障害調査・・・・・一式

変 更 の 理 由

・消防との協議により、天井裏感知器を増設
したことによる増工。
・音声点滅型誘導灯の設置場所変更に伴う、
通路誘導灯の個数変更による減工。
・関連工事に遅れが生じたため、工期内での
工事完成が困難になったため工期延長。



様式第２号 （変更契約用）

工 事 番 号 平成３０年度

工 事 名 第１８００００３２号

変更後の工事場所 （仮称）和歌山市動物愛護センター新築機械設備工事

変更後の工事概要

機械設備工事
  給水設備・・・・・・一式
  排水通気設備・・・・一式
  衛生器具設備・・・・一式
  給湯設備・・・・・・一式
  流し機器設備・・・・一式
  空気調和設備・・・・一式
  換気設備・・・・・・一式
 
都市ガス設備工事・・・一式

変 更 の 理 由
　湧水が発生したことにより、当初設計の埋
設深さで排水管を布設できないことから、排
水ポンプを設置したことによる増工。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成30年度

工 事 番 号 第18000058号

工 事 名 紀伊小学校屋外プール改築工事

変 更 後 の 工 事 場 所

プール新築工事・・・一式
・プール　高学年用プール　２５ｍ×１０ｍ
　　　　　低学年用プール　２５ｍ×５ｍ
・プール施設　鉄筋コンクリート造平屋建
建築面積：２３２．３５㎡
延床面積：２７１．０３㎡

外構工事・・・一式
・舗装工事、排水工事、フェンス改修工事等

変 更 の 理 由

　掘削時に支障が生じた電柱・支柱転倒防止にかかる電力会社との協
議のため不足の日数が生じたことによる１７日間の工期延期を行う必
要が生じたこと、また土砂の崩落防止対策として簡易山留めが必要と
なり増工となった。

変 更 後 の 工 事 概 要



様式第２号 （変更契約用）

工 事 番 号 第１８００００６７号

工 事 名 毛見トンネル補修工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要
面導水工撤去工　　　１式
漏水対策工　　　　　１式

変 更 の 理 由

面導水工撤去及びスクラップ処分を見込んで
いたが面導水工内部にポリエステルが含まれ
ていたことより別途処分費が必要となったた
め、当該費用に伴う増額変更をいたしたい。
（建設工事請負契約書第18条第4項第2号）



様式第２号 （変更契約用）

工 事 番 号 第　１８００００６８　号

工 事 名 前代川護岸改修工事その１

変更後の工事場所

変更後の工事概要

・河川土工　　　　　　　　　　１式
・地盤改良工　　　　　　　　　１式
・法覆護岸工　　　　　　　　　１式
・河床張コンクリート工　　　　１式
・付帯工　　　　　　　　　　　１式
・構造物撤去工　　　　　　　　１式
・仮設工　　　　　　　　　　　１式
・地質調査　　　　　　　　　　１式

変 更 の 理 由
　仮設工について、既設護岸への影響を考慮
した結果、一部区間を暗渠排水管布設とし、
大型土のう製作及び設置を減工。



様式第２号 （変更契約用）

ネットフェンス撤去 １式

メッシュフェンス設置 １式

ネットフェンス設置 １式

附帯工 １式
変更後の工事概要

変更の理由

　現地精査の結果、新設するフェンス基礎の数量
を増やしたため。

工事名 黒田公園フェンス整備工事

変更後の工事場所 和歌山市黒田二丁目４番

工事番号 第１８００００８５号

年度 平成３０年度



様式第２号 （変更契約用）

工 事 番 号 第１８００００８７号

工 事 名 平井文化会館等解体撤去工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

■平井文化会館等解体撤去工事
　文化会館棟
　RC造　　　２階建て　延床面積　503.63㎡
　消防器具庫棟
　RC造壁式　２階建て　延床面積　 38.69㎡
　・解体撤去工事　　　　　・・・一式
　・外部廻り解体撤去工事　・・・一式
　・復旧工事　　　　　　　・・・一式
　・発生材処理　　　　　　・・・一式

変 更 の 理 由
ﾌｪﾝｽ新設したことにより増工。
路盤材敷均し面積が増えたことにより増工。



様式第２号 （変更契約用）

工 事 番 号 第１８００００８９号

工 事 名 紀伊小学校屋外プール改築機械設備工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

換気設備・・・・・・・・一式
衛生器具設備・・・・・・一式
給水設備・・・・・・・・一式
排水設備・・・・・・・・一式
採水設備・・・・・・・・一式
プールろ過循環設備・・・一式
撤去工事・・・・・・・・一式

変 更 の 理 由

・ピットから土埋戻しに変更になったことに
伴い、フレキシブルジョイントを埋設型に変
更したため
・工事期間中における浄化槽放流管を仮設に
て対応したため
・ろ過装置逆洗水を単独排水に変更したため
・ろ過循環設備の電気配管配線工事を追加し
たため



様式第２号 （変更契約用）

工 事 番 号 第１８００００９２号

工 事 名 紀伊小学校屋外プール改築電気設備工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

電気設備工事

・幹線動力設備・・・・・一式
・電灯差込設備・・・・・一式
・照明器具設備・・・・・一式
・弱電設備・・・・・・・一式

変 更 の 理 由

・屋外プール北側外構にある既設ハンドホー
ルの高さ調整を行うことによる増工。



様式第２号 （変更契約用）

工 事 番 号 第１８００００９７号

工 事 名 湊御殿第２団地外壁改修その他工事

変更後の工事場所 和歌山市湊御殿３丁目８番２

変更後の工事概要

住戸棟　　鉄筋コンクリート造　７回建　ＰＨ１階
　　　　　延床面積：３２０２㎡
付属建物　駐輪場及びゴミ置場

・勾配屋根の金属屋根の葺替え（カバー工法）　一式
・各階バルコニー床、手摺笠木の塗膜防水　　　一式
・外壁、階段室、ホール等の塗替え　　　　　　一式
・建具廻り及び雑部シーリング打替え　　　　　一式
・たて樋、室名札避難ハッチ等の取替え　　　　一式
・上記にかかる設備機器等の改修　　　　　　　一式

変 更 の 理 由
外壁ひび割れ部改修における施工箇所、施工
方法の変更による増額及び工期延長



様式第２号 （変更契約用）

工 事 番 号 第１８００００９９号

工 事 名 大河内大池線災害復旧工事その２

変更後の工事場所

変更後の工事概要

・土工　　　　　　　　一式
・撤去工　　　　　　　一式
・擁壁工　　　　　　　一式
・舗装工　　　　　　　一式
・排水構造物工　　　　一式
・付属施設工　　　　　一式
・仮設工　　　　　　　一式

変 更 の 理 由

　本現場において、工事車両進入路確保のた
め大型土のう・敷鉄板設置を増工。また、コ
ンクリート取壊し・運搬処分を当初３８㎥か
ら９８㎥に増工。



様式第２号 （変更契約用）

工 事 番 号 第１８００００９９号

工 事 名 大河内大池線災害復旧工事その２

変更後の工事場所

変更後の工事概要

・土工　　　　　　　　一式
・撤去工　　　　　　　一式
・擁壁工　　　　　　　一式
・舗装工　　　　　　　一式
・排水構造物工　　　　一式
・付属施設工　　　　　一式
・仮設工　　　　　　　一式

変 更 の 理 由 　本現場において、U型側溝打設を減工。



様式第２号 （変更契約用）

工 事 番 号 第１８０００１０５号

工 事 名 楠見１６２号線道路新設改良工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

土工　　　　一式
擁壁工　　　一式
区画整備工　一式
仮設工　　　一式

変 更 の 理 由

　本工事において、道路横断部の排水構造物
を維持管理するための管理用通路の設置等に
伴う増工を行った。
　また、施工範囲内に当初設計で想定した量
を超えるコンクリート殻が存在したことか
ら、撤去処分を増工した。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成３０年度

工 事 番 号 第１８０００１１１号

工 事 名 小規模橋梁補修工事その４

変更後の工事場所

変更後の工事概要
断面修復工・・・・１式
ひび割れ補修工・・・１式

変 更 の 理 由
現地踏査をしたところ、断面修復工が増工と
なったため。



様式第２号 （変更契約用）

工 事 番 号 第１８０００１２１号

工 事 名 小規模土地改良事業　大池（大谷）洪水吐改良工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

洪水吐工　　　　　　　　L=15.0ｍ
　土工　　　　　　　　　　一式
　洪水吐工　　　　　　　　一式
　　鉄筋コンクリート排水フリューム工　L=10.8m
　　現場打水路工　　　　　　　　　　　L=4.2m
　付帯工　　　　　　　　　一式
　仮設工　　　　　　　　　一式

変 更 の 理 由

　落差工の施工にあたり、仮設道路で使用し
た道路の損傷が著しく、従来の通行に支障を
来すためコンクリート舗装工を増工したく、
建設工事請負契約書第１９条の規定に基づき
当該増工に伴う金額変更（増工）をいたした
い。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 「平成30年度」

工 事 番 号 第18000122号

工 事 名 滝畑川災害復旧工事

変更後の工事場所 和歌山市滝畑地内

変更後の工事概要

左岸　全長L=31.70ｍ

第1工区　　　　L=6.1ｍ
　コンクリートブロック積工　
　仮設工　　　L=25.0ｍ
第2工区　　　　L=8.5ｍ
　コンクリートブロック積工
第3工区　　　　L=17.1ｍ
　コンクリートブロック積工

変 更 の 理 由

本工事箇所の第２工区において、護岸復旧の
河床掘削時に岩が確認されたことから施工方
法の完成変更協議等の調整を行いながら施工
を進めたため、35日間の工期延期。



様式第２号 （変更契約用）

工 事 番 号 第18000123号

工 事 名 滝畑水路災害復旧工事

変更後の工事場所 和歌山市滝畑地内

変更後の工事概要

水路工　　　L＝19.20ｍ
　土工　　　　一式
　撤去工　　　一式
　擁壁工　　　一式
　仮設工　　　一式

変 更 の 理 由
施行場所の水位が予想以上に高かったため、
水中ポンプ及び暗渠排水管の設置・撤去を増
工



様式第２号 （変更契約用）

工 事 番 号 平成３０年度

工 事 名 第１８０００１４１号

変更後の工事場所

変更後の工事概要

【１工区】
取壊・撤去工・・・・・・・・・１式
土工・・・・・・・・・・・・・１式
張出歩道設置工（支柱受桁・現場打・高欄据
付・支柱間３ｍ・幅員１．５ｍ）１式
擁壁工・・・・・・・・・・・・１式
安全施設工・・・・・・・・・・１式
舗装工・・・・・・・・・・・・１式
付帯工・・・・・・・・・・・・１式

変 更 の 理 由 既設舗装版厚が設計より厚かったため。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成３０年度

工 事 番 号 第１８０００１４２号

工 事 名 砂山コミュニティ道路整備工事その３

変更後の工事場所

変更後の工事概要

土工　　　　　　　１式
排水施設工　　　　１式
付属施設工　　　　１式
擁壁工　　　　　　１式
撤去工　　　　　　１式
仮設工　　　　　　１式

変 更 の 理 由

　南側道路NO.11付近～EP付近において、都市
型側溝設置箇所に既設雨水管が埋設されてお
り支障となるため、現場打ちＬ型側溝に変更
した。



様式第２号 （変更契約用）

工 事 番 号 第１８０００１４２号

工 事 名 砂山コミュニティ道路整備工事その３

変更後の工事場所

変更後の工事概要

土工　　　　　　　１式
排水施設工　　　　１式
付属施設工　　　　１式
擁壁工　　　　　　１式
撤去工　　　　　　１式
仮設工　　　　　　１式

変 更 の 理 由
　近接家屋への乗入位置の調整に不測の日数
を要したため。



様式第２号 （変更契約用）

工 事 番 号 第１８０００１４９号

工 事 名 大新分団防災倉庫新設工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

■大新分団防災倉庫新設工事
【新築】
軽量鉄骨　平屋建て　延床面積36.14㎡
・建築工事　　・・・一式
・電気設備工事・・・一式
・機械設備工事・・・一式

【解体】
鉄骨造　平屋建て　延床面積17.71㎡
・解体工事　　・・・一式

変 更 の 理 由

給水接続箇所の地中部にｺﾝｸﾘｰﾄ障害物があり撤去す
る必要があったため。
解体建物の前面土間ｺﾝｸﾘｰﾄが、当初の想定より厚
く、その撤去・処分費等の増工によるものである。
また、性能の比較等から換気扇ﾌｰﾄﾞの仕様を変更し
たことによる。



様式第２号 （変更契約用）

工 事 番 号 第18000150号

工 事 名 史跡和歌山城西の丸西側石垣保護工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要
石積工　　　　１式
石垣保護工　　１式

変 更 の 理 由

K面の石垣取外し工に先立ち石垣上面の試験堀
りを実施したところ、櫓台の基礎に関連する
と考えられる石列の遺構が検出された。この
遺構の扱いや工事の進め方について、文化庁
をはじめとする関係機関との協議に不測の日
数を要した。



様式第２号 （変更契約用）

工 事 番 号 第１８０００１５６号

工 事 名 宮前連絡所外壁及び防水改修工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

■宮前連絡所外壁及び防水改修工事
(鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ造 2階建て 延床面積202.77㎡)
・防水改修工事　　　・・・一式
・外壁改修工事　　　・・・一式
・塗装改修工事　　　・・・一式
・電気設備改修工事　・・・一式

変 更 の 理 由

外壁改修及び防水改修工事着手前の施工数量
調査の結果、改修が必要なひび割れ部、浮き
部の数量が増加し、追加改修を行う必要が生
じた。



様式第２号 （変更契約用）

工 事 番 号 第１８０００１５７号

工 事 名 新南連絡所外壁及び防水改修工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

■新南連絡所外壁及び防水改修工事
　(鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ造 2階建て 延床面積282.47㎡)
　・防水改修工事　　・・・一式
　・外壁改修工事　　・・・一式
　・塗装改修工事　　・・・一式
　・その他改修工事　・・・一式
　・電気設備改修工事・・・一式

変 更 の 理 由

外壁改修及び防水改修工事着手前の施工数量
調査の結果、改修が必要なひび割れ部、浮き
部の数量が増加し、追加改修を行う必要が生
じた。



様式第２号 （変更契約用）

工 事 番 号 第１８０００１５９号

工 事 名 施設設置工事（待避所設置）その１

変更後の工事場所

変更後の工事概要

土工　　　　　　　　１式
排水工　　　　　　　１式
縁石工　　　　　　　１式
舗装工　　　　　　　１式
付帯工　　　　　　　１式

変 更 の 理 由 関係機関との調整に不測の日数を要したため



様式第２号 （変更契約用）

工 事 番 号 第１８０００１５９号

工 事 名 施設設置工事（待避所設置）その１

変更後の工事場所

変更後の工事概要

土工　　　　　　　　１式
排水工　　　　　　　１式
縁石工　　　　　　　１式
舗装工　　　　　　　１式
付帯工　　　　　　　１式

変 更 の 理 由
　既設水路壁を取り壊したところ、根入れが
浅く、また地山も軟弱であり、土留工の施工
が必要となるため。



様式第２号 （変更契約用）

工 事 番 号 第１８０００１６３号

工 事 名 市道加太５０号線災害復旧工事

変更後の工事場所 和歌山市加太地内

変更後の工事概要
法面整形工　　　　２５０㎡
吹付法枠工　　　　２５０㎡
植生基材吹付工　　１４０㎡

変 更 の 理 由
事前測量の結果、設計と比べ滑落範囲等に差
異が見られ、法面工の範囲を増加したため。
また、範囲変更に伴い土工数量が減少した。



様式第２号 （変更契約用）

工 事 番 号 第１８０００１７１号

工 事 名 農道改良工事　山口地区平岡

変更後の工事場所

変更後の工事概要

土工　　　　　　　　一式
路側工　　　　　　　Ｌ＝３６．０ｍ
付帯工　　　　　　　Ｌ＝４．８ｍ
仮設工　　　　　　　一式

変 更 の 理 由
　周辺の農作物の収穫が遅れたことにより、
着手が遅れたため。



様式第２号 （変更契約用）

工 事 番 号 第１８０００１７７号

工 事 名 道路修繕工事　西山東地区吉礼

変更後の工事場所

変更後の工事概要
土工　　　　　　　　１式
擁壁工　　　　　　66.0ｍ
舗装工　　　　　　193.2㎡

変 更 の 理 由 地元住民との調整に不測の日数を要したため



様式第２号 （変更契約用）

年 度 「平成30年度」

工 事 番 号 第18000181号

工 事 名 日野川河川改良工事

変更後の工事場所 和歌山市日野地内

変更後の工事概要

河川改良工
河床工　　　　　L=102.6ｍ
（河床コンクリート工　L=98.2ｍ）
付帯工　　　　　　　　1式

変 更 の 理 由
河川が湾曲しており再測量の結果より河床工
の施工延長が減少したため、河床コンクリー
ト工の減工。



様式第２号 （変更契約用）

工 事 番 号 第１８０００１８６号

工 事 名 施設設置工事（待避所設置）その２

変更後の工事場所

変更後の工事概要
土工　　　　　　　　  １式
床版設置工　　　　　　１式

変 更 の 理 由 地元住民との調整に不測の日数を要したため



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成30年度

工 事 番 号 第18000194号

工 事 名 湊小学校ブロック塀改修工事

変 更 後 の 工 事 場 所

■既存ブロック塀撤去及びフェンス新設工事・・・一式
　湊小学校 L=284.65ｍ

変 更 の 理 由

　南側、西側において既存樹木が施工に際し支障になり撤
去が必要となったこと及び学校からの要望により、南側改
修断面の変更により増額に至った。ﾌﾞﾛｯｸ塀を撤去後、調査
した結果、既存基礎が利用できたため、西側改修断面の変
更により減額となった。

変 更 後 の 工 事 概 要



様式第２号 （変更契約用）

工 事 番 号 第１８０００２００号

工 事 名 平井第３団地外壁塗装改修工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

■工事概要
　鉄筋コンクリート造壁式構造
　住戸棟：２階建　３棟
　付属建物：物置、ごみ置場
　
　・外壁改修工事　　　　　・・・一式
　・塗装改修工事　　　　　・・・一式
　・防水改修工事　　　　　・・・一式
　・その他改修工事　　　　・・・一式

変 更 の 理 由
足場設置後に外壁施工数量調査を行った結
果、改修が必要と思われる箇所が新たに発見
されたため増工とした。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成３０年度

工 事 番 号 第 １８０００２０８ 号

工 事 名 水路改良工事　西山東地区境原外１か所

変更後の工事場所

変更後の工事概要

（１工区）
土工　　　　　　　一式
水路工　　　　　　Ｌ＝７７．７ｍ
仮設工　　　　　　一式
（２工区）
土工　　　　　　　一式
水路工　　　　　　Ｌ＝３１．３ｍ
仮設工　　　　　　一式

変 更 の 理 由
　工事施工箇所における地元との調整協議に
不測の日数を要し、着手が遅れたため。



様式第２号 （変更契約用）

工 事 番 号 第１８０００２１９号

工 事 名 舗装修繕工事

変更後の工事場所 和歌山市西庄地内外１か所

変更後の工事概要
舗装工　　　　　　　　　　　１式
区画線工　　　　　　　　　　１式

変 更 の 理 由
　近隣施設との通行止めの調整について不測
の日数を要したため。



様式第２号 （変更契約用）

工 事 番 号 第１８０００２１９号

工 事 名 舗装修繕工事

変更後の工事場所 和歌山市西庄地内外１か所

変更後の工事概要
舗装工　　　　　　　　　　　１式
区画線工　　　　　　　　　　１式

変 更 の 理 由
　近隣施設との協議を踏まえ舗装修繕範囲の
精査の結果、舗装面積の減少。


	18000219(2).pdf
	変更理由（ＨＰ公表用）

	18000219(1).pdf
	変更理由（ＨＰ公表用）

	18000186.pdf
	変更理由（ＨＰ公表用）

	18000181.pdf
	様式第２号

	18000177.pdf
	変更理由（ＨＰ公表用）

	18000163.pdf
	変更理由（ＨＰ公表用）

	
	変更理由（ＨＰ公表用）

	
	変更理由（ＨＰ公表用）

	18000150.pdf
	変更理由（ＨＰ公表用）

	18000149.pdf
	変更理由（ＨＰ公表用）

	
	変更理由（ＨＰ公表用）

	
	変更理由(HP公表用)

	18000141.pdf
	変更理由（ＨＰ公表用）

	18000123.pdf
	変更理由（ＨＰ公表用）

	18000111.pdf
	様式第２号

	18000105.pdf
	変更理由（ＨＰ公表用）

	18000097.pdf
	変更理由（ＨＰ公表用）

	18000068.pdf
	変更理由（ＨＰ公表用）

	18000067.pdf
	変更理由（ＨＰ公表用）

	18000024.pdf
	変更理由（ＨＰ公表用）

	18000010.pdf
	変更理由（ＨＰ公表用）

	17000138.pdf
	変更理由（ＨＰ公表用）


